De alternativa officiorum pro Provinc. S. Anton. in Lusitania Min. de Observ. Difcalc. vide Inn. XIIII. Conf. ed. 1721. Jun. 16. P. 1. Et hujus Pontificis Conf. ed. 1725. Jun. 25. P. 2. agitur de Alternativa officiorum Min. de Observ. Provincia Sicilia.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte dilecti filii Antonii Mula Procuratoris Provinciæ Sancti Saturnini Martyris Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia ab illius Definitorio specialiter deputati Nobis exposito, quod alias nempe die 19. Februarii 1706. ad pacem in præfata Provincia perpetuo servandam, ac seditiones exterminandas, quæ in distribuendis Officiis, & muniberibus ipsius Provinciæ oriri poterant, omnium voto, & consensu stabilita fuerat Alternativa inter Fratres Montanos ex una, & Campesinos ex altera partibus, scilicet, quod quando Minister Provincialis cum duobus Diffinitoribus erit ex una parte, Custos cum aliis duobus Diffinitoribus fiat ex alia. Igitur alternativa in posterum inviolabiliter servetur

& sic viceversa eligendo in primo Capitulo celebrando post hujusmodi concordia confirmacionem Ministrum Provinciale ex parte Montanorum; Item ex undecim Guardianis eligendis in præfata Provincia quinque quidem ex parte ejusdem Ministri Provincialis; reliqui vero sex ex parte Custodis, ac insuper convenerant, quod Confessarius Monialium Monasterii Sanctæ Luciae assumendus sit ex parte, ex qua assumptus fuerit idem Provincialis, & quod Lectores tum Philosophia, tum Sacra Theologia, & Verbi Dei Prædicatores, qui Conventuales dicuntur æqualiter utrique parti distribuantur, & in casu vacationis ex quacumque causa provenientis, subrogatio fiat juxta formam Constitutionum generalium dicti Ordinis auctoritate Apostolica confirmatarum, ubi vacatio acciderit. In admittendis autem ad habitum nova alternativa servanda erit, sed probata idoneitate, servatissima juxta Statuta generalia Ordinis prædicti servandis indifferenter admittantur, dummodo in Regno Sardinia sint nati, & hæc omnia in præfata Provincia concordata a Definitorio Generali die 22. Maii 1723, speciali Decreto sub nullitatibus pena confirmata fuerant; ideoque pro parte d. Antonii etiam totius Provinciæ hujusmodi nomine Nobis supplicato, ut concordiam, & Alternativam prædictam approbare, & sub eadem pena observari mandaremus.

S. 1. Nos supplicem libellum super præmissis Nobis porrectum ad Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositam remisimus, quæ quidem Congregatio per suum Decretum die 20. Aprilis proxime præteritum editum, attenta relatione dilecti filii moderni Commissarii Generalis Curie ejusdem Ordinis benigne commisit dilecta pariter filio illius Ministro Generali, ut veris existentibus narratis, & quatenus ita in Domino expedire censisset, suprascriptas Concordiam, & Alternativam pro suo arbitrio, & conscientia approbaret, atque confirmaret, & in posterum ab omnibus sub pena nullatis servari manda-ret. Unde dictus Minister Generalis in vim facultatis sibi sic attributæ edidit Decretum tenoris, qui sequitur: **S. 2.** Cum sicut accepimus, ex retroscripto Decreto Sacra Congregationis negotiis Episcoporum, & Regularium preposita Provincia Nostra Sancti Saturnini Martyris in Regno Sardinia ad eamdem Sacram Congregationem supplici Libello recurrerit pro Confirmatione cujusdam Concordie, & Alternativa communis voto, & consensu decisæ, & stabilita die 19. Februarii anni 1706. approbatæ, necnon a Definitorio Generali in Capitulo ultima Roma celebrato, Decreto speciali emanato die 22. Maii 1723., atque eadem Congregatio auditio Patre Commissario Generali Curia pro familia Ultramontana, attentaque ejusdem relatione, arbitrio, & conscientia nostra, prout in Domino expedire censuerimus convenire narratam Concordiam, seu Alternativam approbare, & confirmare, atque ad ejus firmorem observationem omne robur opportunum adjicere. Nos propterea hujusmodi facultate, & commissione, quam reverenter accepimus utentes, certiores effetti de veritate narratorum, Deum, ac bonum commune præfatae nostra Provinciae pra oculis habentes dicimus, censemus, ac declaramus præfata concordiam, seu Alternativam opportunam, quin & necessariam fore ad eliminandas discordias, quæ ex distributione Officiorum, tam majorum, quam inferiorum in Capitulis tam Provincialibus, quam intermedii oriri contin-gunt, pacemque communem perpetuo firmandum; eamque propterera approbamus, & confirmamus, atque futuris temporibus perpetuo sub pena nullatis cuiuscumque attentati contra ipsam. Sic nimur, ut bipartita Provincia inter Montanos, & Campe-sines alternativa in posterum inviolabiliter servetur

A Pontifice remissa illus approbatio ad Congre-gat onem Episcop. & Regul.

Ab illa ad Ministrum Gen. Ordini-

A quo De-cretum hoc emanavit.

Infigurare
penae in
contravento-
res.

LX.

Dat. 9. Jun.
1725. An. 2.

Facti expo-
sitione.

Alternativa
prædicta a
Fratribus a
dīcta Provin-
cia stabilita.

ANNO
1725.

BENEDICTUS DECIMUS-TERTIUS.

175

ANNO
1725.

in Provincialia, Custodiati, & Diffinitoriatibus, & Guardianatibus; adeo ut una vice ex parte Montanorum eligatur Minister Provincialis, & duo Diffinitores, & ex parte Campesinorum creetur Custos, & duo alii Diffinitores; deinde ex undecim Conventibus, quibus constat praefata Provincia quinque ascribantur parti, ex qua assumendus est Provincialis, & reliqui sex parti, ex qua eligendus est Custos. Item Confessarius Sanctorialium Sancta Lucia deputabitur ex parte Provincialis, ac tandem Lectorem tam Philosophie, quam Theologiae, sicuti Predicatores Conventuales instituantur ad equalitatem utriusque parti, & in ea vacante unius, vel alterius subfiliatio fieri debet ex illa parte, in qua vacanta contigerit. In reliquis autem Officiis, & Ministeriis sicut & in receptione Novitorum ad habitum, nulla alternativa servabitur, sed omnia juxta Statuta Generalia Ordinis, atque proximam hucque servata distributionem. Principisque per Sanctam obedientiam sub pena privationis Officiorum, ac perpetua inhabilitatis ad illas omnibus, & singulis tam Patribus, quam Fratribus praefata nostra Provincia ut banc Concordiam, seu Alternativam a Nobis auctoritate Apostolica approbatam, declarata, & confirmatam admittere, exequi, & servari teneantur. Datum Rome die 5. Maij anni 1725. - G. Laurentius S. Laurentio Minister Generalis - De mandato S. P. Rm. Fr. Emmanuel Fernandez del Rio Secretarius Generalis Ordinis. Loco + Sigilli - Regifrat. tit. Provincia -

Præces Pro-
curatoris
Provincie.

§. 3. Cum autem, sicut dictus Antonius Nobis subinde exponit, ipse præmissa, quo firmius subsistant, & serventur exactius Apostolica Confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desideret: Nos ipsum Antonium specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censemtes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, Decretum præinsertum, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defactus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplimus.